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Rusza nabór do dobrowolnej zasadniczej służby 
wojskowej

 WUP Poznań Data publikacji: 20.05.2022

Nabór do nowego rodzaju służby w wojsku – dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej rozpocznie się 
 Z tej okazji w  odbędą się pikniki wojskowe pod hasłem 21 maja br. 32 miejscowościach w całej Polsce

„Wstąp do dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej". Podczas tych wydarzeń będzie można zgłaszać 
swój akces do takiej służby. 

Na stoiskach promocyjno-informacyjnych będzie można uzyskać informacje o dobrowolnej służbie 
zasadniczej: ile trwa, kto może do niej przystąpić, jakie trzeba spełnić wymogi i na czym ta służba będzie 
polegać. Na miejscu można będzie także porozmawiać z fachowcami i  wypełnić wniosek o powołanie. 

 Czym jest dobrowolna zasadnicza służba wojskowa?
Kandydat do wstąpienia w szeregi Wojska Polskiego ma obecnie do wyboru 3 rodzaje służby wojskowej: 
zawodową służbę wojskową, terytorialną służbę wojskową i  dobrowolną zasadniczą służbę wojskową
 (oraz dodatkowo – dwa rodzaje służby w rezerwie: aktywną i pasywną rezerwę). 
   
Chętni do rekrutacji, muszą spełnić kilka warunków:

trzeba być pełnoletnim,
posiadać polskie obywatelstwo,
być niekaranym za przestępstwo umyślne,
posiadać zdolność fizyczną oraz psychiczną do pełnienia służby wojskowej,
konieczne jest też wykształcenie co najmniej podstawowe i nieposzlakowana opinia. 

Dobrowolna zasadnicza służba wojskowa składa się z dwóch etapów:

Szkolenie podstawowe - 28-dniowe (jeśli składałeś już przysięgę wojskową, ten etap cię nie 
dotyczy).
Szkolenie specjalistyczne – trwa 11 miesięcy. Jest połączone z wykonywaniem obowiązków na 
stanowisku służbowym w jednostce wojskowej.

Po przejściu odpowiednich szkoleń dobrowolna zasadnicza służba wojskowa zapewnia m.in:

wynagrodzenie w okresie szkolenia, w wysokości pensji żołnierza zawodowego – 4560 zł,
prawo do urlopu wypoczynkowego,
 możliwość wstąpienia do rezerwy aktywnej lub Wojsk Obrony Terytorialnej,
 prawo ubiegania się o powołanie do zawodowej służby wojskowej i pierwszeństwo w naborze,
pierwszeństwo w zatrudnieniu w administracji publicznej,
Na czas służby żołnierz będzie miał zapewnione zakwaterowanie, wyżywienie, mundur, 
ekwipunek oraz ubezpieczenie.

 Szczegółowe informacje na stronie:
https://www.wojsko-polskie.pl/zostanzolnierzem/
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